Criado Por: EDER

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  000B686A4000500027D6029A7C01901B

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:3485/17/06/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

O Vereador que este subscreve requer que, após a
tramitação regimental, seja encaminhada a
Secretaria de Desenvolvimento Rural para que
providencie a requalificação (conserto) de bueiro e
ponte na estrada Picada Arroio Grande, Santa
Silvana 6° distrito, 500m antes da ponte de
concreto divisa com são Lourenço.

Justificativa

 Os moradores que residem nas imediações nos procuraram, oportunidade em que
pediram a nossa intervenção junto a Secretaria Municipal para que sejam determinadas
ações que objetivem melhorar a situação da localidade, de forma especial quanto a
necessidade de conserto do bueiro que acabou afundando e atrapalhando a passada
dos transientes da localidade, sendo que neste local trafega o transporte escolar.

Atenciosamente,

Pelotas, 17 de Junho de 2020

________________
 Vereador Eder Blank